RUBRO | REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR. VIGENTE APR BLOQUEADA CDP COMPROMISO OBLIGACION PAGOS
A-1-0-1-1 10 [SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA $ 16.757.808.000,00 $ 16.757.808.000,00 $0,00 $3.173.344.741,00 $1.126.097.026,00 $1.126.097.026,00( $1.124.316.309,00
A-1-0-1-4 10 [PRIMA TECNICA $ 1.268.836.000,00 $ 1.268.836.000,00 $0,00 $270.369.971,00 $87.016.367,00 $87.016.367,00 $87.016.367,00
A-1-0-1-5 10 [OTROS $ 3.580.951.000,00 $ 3.580.951.000,00 $0,00 $604.919.515,00 $ 122.623.550,00 $ 122.623.550,00 $122.623.550,00

HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E
A-1-0-1-9 10 INDEMNIZACION POR VACACIONES $ 214.810.000,00 $ 214.810.000,00 $0,00 $8.900.696,00 $8.900.696,00 $8.900.696,00 $8.900.696,00
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
A-1-0-5 10 NOMINA SECTOR PRIVADO Y PUBLICO $ 7.381.655.000,00 $ 7.381.655.000,00 $0,00 $ 1.429.155.045,00 $519.750.860,00 $0,00 $0,00
TOTAL GASTOS DE PERSONAL $ 29.204.060.000,00 $ 29.204.060.000,00 $ 0,00 $ 5.486.689.968,00 $ 1.864.388.499,00 $1.344.637.639,00 $ 1.342.856.922,00
A-2-0-3 10 [IMPUESTOS Y MULTAS $ 64.709.000,00 $ 64.709.000,00 $0,00 $ 838.000,00 $ 838.000,00 $ 838.000,00 $838.000,00
A-2-0-4 10 |ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $ 7.044.170.000,00 $7.044.170.000,00 $0,00 $4.673.792.510,26 $3.378.867.700,26 $ 137.149.788,40 $92.261.091,40
TOTAL GASTOS GENERALES $ 7.108.879.000,00 $ 7.108.879.000,00 $ 0,00 $4.674.630.510,26 $ 3.379.705.700,26 $ 137.987.788,40 $93.099.091,40
A-3-2-1-1 11 |CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL $ 540.652.000,00 $ 540.652.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
FONDO DE COMPENSACION
AMBIENTAL DISTRIBUCION COMITE
A-3-2-1-18 16 |[FONDO-MINISTERIO DEL MEDIO $8.741.816.000,00 $ 8.741.816.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
AMBIENTE ARTICULO 24 LEY 344 DE
1996.
INSTITUTO AMAZONICO DE
A-3-2-1-23 10 INVESTIGACIONES CIENTIFICAS $ 7.442.050.000,00 $ 7.442.050.000,00 $ 0,00 $ 7.442.050.000,00 $ 7.442.050.000,00 $ 482.540.342,98 $ 482.540.342,98
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
A-3-2-1-24 10 AMBIENTALES DEL PACIFICO. $5.098.153.000,00 $5.098.153.000,00 $0,00 $5.098.153.000,00 $5.098.153.000,00 $ 326.918.835,55 $ 326.918.835,55
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE
A-3-2-1-25 10 RECURSOS BIOLOGICOS $ 6.875.430.000,00 $ 6.875.430.000,00 $ 0,00 $ 6.875.430.000,00 $ 6.875.430.000,00 $567.696.315,91 $567.696.315,91
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
A-3-2-1-26 10 MARINAS Y COSTERAS $ 7.314.021.000,00 $ 7.314.021.000,00 $0,00 $ 7.314.021.000,00 $ 7.314.021.000,00 $ 723.749.208,56 $ 723.749.208,56
A-3-5-1-1 10 [MESADAS PENSIONALES $ 14.504.193.000,00 $ 14.504.193.000,00 $0,00 $973.984.471,00 $973.984.471,00 $973.984.471,00 $973.984.471,00
A-3-5-1-5 10 (BONOS PENSIONALES $ 2.639.000.000,00 $ 2.639.000.000,00 $0,00 $122.091.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
A-3-5-1-8 10 [CUOTAS PARTES PENSIONALES $ 3.860.000.000,00 $ 3.860.000.000,00 $0,00 $ 235.018.097,69 $0,00 $0,00 $0,00
A-3-6-1-1 10 [SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $ 50.000.000,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
TOTAL GASTOS DE TRANSFERENCIAS $ 57.065.315.000,00 $57.065.315.000,00 $ 0,00 $ 28.060.747.568,69 $ 27.703.638.471,00 $3.074.889.174,00( $3.074.889.174,00
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 93.378.254.000,00 $ 93.378.254.000,00 $ 0,00 $ 38.222.068.046,95 $ 32.947.732.670,26 $4.557.514.601,40 $4.510.845.187,40
FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y
C-123-900- OPERATIVO DE LA SECRETARIA
2 11 |GENERAL DEL MINISTERIO DE $ 6.750.000.000,00 $ 6.750.000.000,00 $0,00 $ 2.862.984.194,00 $1.671.731.291,00 $ 25.949.224,00 $97.679,00
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE
APOYO AL MINISTERIO EN LA GESTION
DE LA NEGOCIACION Y COOPERACION
C-520-900- INTERNACIONALES EN MEDIO
81 11 AMBIENTE Y DESARROLLO $ 1.105.000.000,00 $ 1.105.000.000,00 $0,00 $970.000.001,00 $198.697.172,00 $ 68.375,00 $ 68.375,00
SOSTENIBLE Y LA ESTRATEGIA PARA
EL INGRESO DE COLOMBIA A LA OCDE
APOYO AL MINISTERIO EN LA GESTION
DE LA NEGOCIACION Y COOPERACION
C-520-900- INTERNACIONALES EN MEDIO
81 14 AMBIENTE Y DESARROLLO $ 605.000.000,00 $ 605.000.000,00 $0,00 $ 287.336.100,00 $104.232.771,00 $0,00 $0,00

SOSTENIBLE Y LA ESTRATEGIA PARA
EL INGRESO DE COLOMBIA A LA OCDE
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C-520-900-
82

11

DISENO E IMPLEMENTACION DE
POLITICAS Y ACCIONES PARA LA
MITIGACION Y ADAPTACION AL
CAMBIO CLIMATICO, A NIVEL
NACIONAL

$ 5.050.000.000,00

$5.050.000.000,00

$0,00

$5.050.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-900-
83

11

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
DE GESTION DEL MADS PARA EL
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO Y LA COORDINACION DEL
SINA A NIVEL NACIONAL

$ 4.850.000.000,00

$ 4.850.000.000,00

$0,00

$1.526.597.833,00

$9.310.308,00

$1.110.294,00

$0,00

C-520-900-
86

11

DISENO Y FORTALECIMIENTO DE
INSTRUMENTOS Y HERRAMIENTAS
ECONOMICAS PARA LA GESTION
AMBIENTAL Y FOMENTO DE NEGOCIOS
VERDES, A NIVEL NACIONAL

$ 1.400.000.000,00

$ 1.400.000.000,00

$0,00

$ 267.276.000,00

$1.060.322,00

$480.161,00

$0,00

C-520-900-
87

11

FORTALECIMIENTO DE LOS
PROCESOS DE PLANEACION,
EVALUACION Y SEGUIMIENTO A LA
GESTION ADELANTADA POR EL
SECTOR AMBIENTAL, A NIVEL
NACIONAL

$4.872.316.762,00

$4.872.316.762,00

$ 0,00

$ 1.695.868.563,00

$1.017.537.771,00

$7.676.449,00

$1.839.049,00

C-520-900-
89

11

DISENO INTEGRACION Y
FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS
DE INFORMACION DEL SECTOR DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE, A NIVEL NACIONAL

$ 1.700.000.000,00

$ 1.700.000.000,00

$0,00

$ 303.770.000,00

$ 34.020.000,00

$0,00

$0,00

C-520-900-
90

11

APOYO A LA GESTION AMBIENTAL
SECTORIAL Y URBANA, A NIVEL
NACIONAL - PREVIO CONCEPTO DNP

$ 6.592.000.000,00

$6.592.000.000,00

$0,00

$1.191.768.010,00

$ 232.301.753,00

$0,00

$0,00

C-520-900-
90

14

APOYO A LA GESTION AMBIENTAL
SECTORIAL Y URBANA, A NIVEL
NACIONAL - PREVIO CONCEPTO DNP

$ 1.408.000.000,00

$ 1.408.000.000,00

$0,00

$ 32.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-900-
93

11

GESTION ESTRATEGICA PARA LA
DIVULGACION DE POLITICAS
PUBLICAS DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE

$ 2.500.000.000,00

$ 2.500.000.000,00

$0,00

$ 1.516.559.317,00

$ 1.405.279.229,00

$1.001.479.896,00

$1.000.097.679,00

C-520-900-
99

11

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
DOCUMENTAL DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE , NACIONAL

$ 1.000.000.000,00

$ 1.000.000.000,00

$0,00

$ 116.373.700,00

$ 55.257.850,00

$6.298.963,00

$0,00

C-520-904-
1

11

POLITICA HIDRICA NACIONAL E
INSTRUMENTACION

$ 12.495.000.000,00

$ 12.495.000.000,00

$0,00

$ 726.810.604,00

$ 582.705,00

$0,00

$0,00

C-520-904-
1

14

POLITICA HIDRICA NACIONAL E
INSTRUMENTACION

$ 455.000.000,00

$ 455.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-906-
7

11

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
AMBIENTAL DEL ESTADO
COLOMBIANO SOBRE LAS ZONAS
MARINAS Y COSTERAS Y RECURSOS
ACUATICOS. NACIONAL - PREVIO
CONCEPTO DNP

$ 6.400.000.000,00

$ 6.400.000.000,00

$0,00

$ 583.000.000,00

$102.840.179,00

$97.679,00

$0,00
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C-520-906-
9

15

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS
PARA LA RESTAURACION,
CONSERVACION Y PROTECCION DE LA
CUENCA DEL LAGO TOTA Y SU AREA
DE INFLUENCIA, EN BOYACA

$5.518.000.000,00

$5.518.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-906-
12

11

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE LOS BOSQUES,
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL

$ 13.725.000.000,00

$ 13.725.000.000,00

$0,00

$4.032.138.961,00

$2.977.710.258,00

$10.881.908,00

$0,00

C-630-900-
11

16

ADMINISTRACION DEL FONDO DE
COMPENSACION AMBIENTAL PARA
PROYECTOS DE INVERSION.
DISTRIBUCION COMITE FONDO
ARTICULO 24 LEY 344 DE 1996 EN
COLOMBIA - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DNP

$ 34.650.000.000,00

$ 34.650.000.000,00

$ 34.650.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-670-900-
1

11

APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LA GESTION DEL INSTITUTO
AMAZONICO DE INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS — SINCHI, COLOMBIA

$ 7.262.500.000,00

$ 7.262.500.000,00

$0,00

$ 7.262.500.000,00

$ 7.262.500.000,00

$0,00

$0,00

C-670-900-
2

11

APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LA GESTION DEL INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS
MARINAS Y COSTERAS - INVEMAR,
COLOMBIA

$ 8.467.500.000,00

$ 8.467.500.000,00

$0,00

$ 8.467.500.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-670-900-
3

11

APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LA GESTION DEL INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES AMBIENTALES DEL
PACIFICO — IIAP, COLOMBIA - PREVIO
CONCEPTO DNP

$5.262.500.000,00

$5.262.500.000,00

$5.262.500.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-670-900-
5

11

APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO
DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION DE
RECURSOS BIOLOGICOS ALEXANDER
VON HUMBOLDT

$10.012.500.000,00

$10.012.500.000,00

$0,00

$10.012.500.000,00

$10.012.500.000,00

$0,00

$0,00

TOTAL GASTOS DE INVERSION

$ 142.080.316.762,00

$ 142.080.316.762,00

$ 39.912.500.000,00

$ 46.904.983.283,00

$ 25.085.561.609,00

$ 1.054.042.949,00

$1.002.102.782,00

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION

$ 235.458.570.762,00

$ 235.458.570.762,00

$ 39.912.500.000,00

$ 85.127.051.329,95

$ 58.033.294.279,26

$5.611.557.550,40

$5.512.947.969,40




